

КБ "Кубань Кредит" ООО
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на электромонтажные работы по устройству подогрева водовтоков ДО "Крымский" КБ" Кубань Кредит" ООО , расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Крымск, ул. Адагумская д.155
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Дефектная ведомость №190 от 18.06.2026г.		
Сметная стоимость		160 378,34	руб.
строительных работ		1 260,10	руб.
монтажных работ		141 984,09	руб.
Средства на оплату труда		35 226,16	руб.
Сметная трудоемкость		86,56	чел.час
Трудозатраты механизаторов			чел.час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на	2 кв 2026г.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Кровля													
1	ГЭСНм08-02-409-09 Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		1,5	6 207,48	10 856,18	10 451,27			404,91	26,91	0,02
Объем=150 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
2-100-02 Рабочий 2 разряда			чел.-ч	0,023	0,0345	342,41	11,81	11,81					
2-100-03 Рабочий 3 разряда			чел.-ч	12,3625	18,54375	373,83	6 932,21	6 932,21					
2-100-04 Рабочий 4 разряда			чел.-ч	5,5545	8,33175	420,95	3 507,25	3 507,25					
01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм			100 шт	2,09	3,135	71,18	223,15	223,15					
2	ЭТМ, Краснодар	Труба гофрированная ПВХ диам. 20мм с протяжкой легкая серая	м		153	24,21	3 704,13				3 704,13	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Объем=150*1,02													
3	Юг Кабель, Краснодар	Держатель с защелкой для труб диам. 20мм	шт		450	4,09	1 840,50				1 840,50	0	0
4	ГЭСНм08-02-412-03 Приказ Минстроя России от 16.02.2024 №102/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м		1,5	2 588,46	4 542,74	4 465,09			77,65	10,85	0,1
Объем=150 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 7,2335 10,85025 411,52 4 465,09 4 465,09													
5	ЭТМ, Краснодар	Кабель силовой ВВГ-Пнг(А) LS 3х2,5 ок(Н,РЕ)-0,66, код товара 1412185	м		153	100,21	15 332,13				15 332,13	0	0
Объем=150*1,02													
6	ГЭСНм08-02-394-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр применит.	Греющий кабель на тресе с креплением хомутами	100 м		0,6	12 082,23	8 481,73	8 336,74			144,99	20,26	0,52
Объем=60 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 33,764 20,2584 411,52 8 336,74 8 336,74													
7	ГЭСНм08-02-412-04 Приказ Минстроя России от 16.02.2024 №102/пр	Прокладка греющего кабеля в водосточных трубах	100 м		0,6	3 687,22	2 588,43	2 544,18			44,25	6,18	0,08
Объем=60 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 10,304 6,1824 411,52 2 544,18 2 544,18													
8	ЛеманаПро	Греющий кабель для обогрева крыш и водостоков Iq watt Iq Outdoor CW 60 м	м		61,2	309,00	18 910,80				18 910,80	0	0
Объем=60*1,02													
9	Все Инструменты, Краснодар	Нержавеющий трос KREPFIELD 2,0/3,0 мм	м		60	105,89	6 353,40				6 353,40	0	0
10	Все Инструменты, Краснодар	Хомут нейлоновый 200*3 мм черный, упаковка - 100шт	упак		1	68,39	68,39				68,39	0	0
11	ГЭСНм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,02	6 986,47	162,78	155,95			6,83	0,37	0
Объем=2 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-39 Средний разряд работы 3,9 чел.-ч 18,7335 0,37467 416,24 155,95 155,95													
01.7.15.07-0022 Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм 1000 шт 0,2 0,004 355,08 1,42 1,42													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	01.7.15.14-0165	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 4 мм, длина 40 мм	т	0,001	0,00002	134 899,71	2,70				2,70		
12	Юг Кабель, Краснодар	Кабель-канал 25х16мм (СКК10-025-016-1-К01, код товара 9726729	м		2	84,35	168,70				168,70	0	0
13	ГЭСНм08-02-399-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,02	1 160,49	27,15	26,69			0,46	0,06	0
Объем=2 / 100													
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 3,243 0,06486 411,52 26,69 26,69													
14	ЭТМ, Краснодар	Кабель силовой ВВГнг(А)-LS 3х2,5, плоский код товара 1412181(ЭТМ)	м		2,04	100,21	204,43				204,43	0	0
Объем=2*1,02													
15	ГЭСНм10-06-034-12 Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр	Установка коробки распределительной	коробка		5	841,90	4 925,12	4 840,93			84,19	11,5	1,96
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-40 Средний разряд работы 4,0 чел.-ч 2,3 11,5 420,95 4 840,93 4 840,93													
16	Русский свет, Краснодар	Коробка распределительная 100х100х50мм серая, 7 вводов Рувинил	шт		5	100,94	504,70				504,70	0	0
17	ГЭСНм08-02-158-04 Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр применит.	Соединение проводов в распределительной коробке методом скрутка-сварка с установкой термоусадочной трубки	шт		10	86,42	1 011,10	993,82			17,28	2,42	0
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-38 Средний разряд работы 3,8 чел.-ч 0,2415 2,415 411,52 993,82 993,82													
18	Русский свет, Краснодар	Трубка ТУТнг-LS 12/6, код товара 9769075	мп		1,5	22,66	33,99				33,99	0	0
19	ГЭСНм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт		1	926,04	1 077,86	1 026,99			50,87	2,37	0,21
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
1-100-42 Средний разряд работы 4,2 чел.-ч 2,369 2,369 433,51 1 026,99 1 026,99													
01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные кг 0,17 0,17 194,17 33,01 33,01													
20	ЭТМ, Краснодар	Щит настенный с дверцей 8 модулей серый с клеммным блоком , код 9351302	шт		1	3 422,63	3 422,63				3 422,63	0	0
21	ГЭСНм08-03-526-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт		3	568,06	1 988,67	1 924,28			64,39	4,62	0
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	1,541	4,623	416,24	1 924,28	1 924,28					
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,049	0,147	194,17	28,54	28,54					
		01.7.15.07-0014 Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,014	0,042	56,73	2,38	2,38					
22	ЭТМ, Краснодар	Выключатель автоматический однополюсный 16А M06N AR-M06N-1-C016 IEK, код товара 7056595	шт		1	448,05	448,05				448,05	0	0
23	Русский свет, Краснодар	Реле температурное TP-37Ь с датчиком ДТ	шт		1	3 116,27	3 116,27				3 116,27	0	0
24	Электрик.ру, Краснодар	Контактор модульный KMF 16А 2NO PROxima km-1-16-20-1	шт		1	1 341,53	1 341,53				1 341,53	0	0
25	ГЭСН46-03-001-06 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 50 мм (сквозное отверстие - выход на крышу, глубиной 500мм)	100 отверстий		0,01	20 176,72	228,78	207,05			21,73	0,46	0,02
Объем=1 / 100													
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1-100-45 Средний разряд работы 4,5	чел.-ч	45,77	0,4577	452,36	207,05	207,05					
		01.7.17.09-0067 Сверло кольцевое алмазное, диаметр 50 мм	шт	2,08	0,0208	1 044,61	21,73	21,73					
26	ГЭСН46-03-001-22 Приказ Минстроя России от 15.05.2026 №301/пр	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется: к норме 46-03-001-06	100 отверстий		0,01	842,46	285,76	253,17			32,59	0,55	0
Объем=1 / 100													
		K=(500-200)/10=30 ПЗ=30 (ОЗП=30; ЭМ=30 к расх.; ЗПМ=30; МАТ=30 к расх.; ТЗ=30; ТЗМ=30)											
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.1.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1-100-46 Средний разряд работы 4,6	чел.-ч	55,2	0,552	458,64	253,17	253,17					
		01.7.17.09-0067 Сверло кольцевое алмазное, диаметр 50 мм	шт	3,12	0,0312	1 044,61	32,59	32,59					
Итого по разделу 1 Кровля												86,55728	0
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)							91 625,95						
в том числе:													
Оплата труда рабочих							35 226,16						
Материалы							56 399,79						
Строительные работы							1 260,10						
в том числе:													
оплата труда							460,22						
материалы							54,32						
накладные расходы							474,03						
сметная прибыль							271,53						
Монтажные работы							141 984,09						
в том числе:													
оплата труда							34 765,94						
материалы							56 345,47						
накладные расходы							33 384,10						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
сметная прибыль							17 488,58						
Итого							143 244,19						
Итого ФОТ (справочно)							35 226,16						
Итого накладные расходы (справочно)							33 858,13						
Итого сметная прибыль (справочно)							17 760,11						
Непредвиденные расходы с последующей расшифровкой в актах выполненных работ 2%							2 864,88						
Итого с непредвиденными							146 109,07						
НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,22							14 269,27						
ВСЕГО по смете							160 378,34					86,55728	0